[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» августа 2019                                                                              № 315-п.

О внесении изменений в постановление
администрации города Сорска от 30.09.2016 г.
№ 618-п «Об утверждении порядка формирования,
утверждения и ведения планов закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд города Сорска»
В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 N 1043 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг", руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, постановлением администрации города Сорска от 07.04.2014 г. № 165 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков при осуществлении полномочий на определения поставщика (подрядчика, исполнителя) на территории муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации города Сорска от 30.09.2016 г. № 618-п «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Сорска» (далее – Порядок).
2.В Порядке:
-пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «5) Муниципальные унитарные предприятия.»;
-абзац 2 пункта 3.1. изложить в новой редакции: «-формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;»;
-абзац 2 пункта 3.2. изложить в новой редакции: «-формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;»;
-дополнить пунктом 3.5 следующего содержания: «3.5. муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте 5 пункта 2 Порядка:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 4 Порядка, планы закупок;»;
-пункт 7 изложить в новой редакции: «7. В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпунктах 2, 3 и 5 пункта 2 Порядка, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок.»;
-дополнить пунктом 10(1) следующего содержания: «10(1). Информация о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного контракта, включается в план закупок отдельно от закупок товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности субъектов естественных монополий, услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от закупок электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, используемого в целях выработки энергии.».
2.Настоящее постановление разместить в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте администрации города Сорска.
3.Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы города Сорска           					В.Ю. Соколов

image1.jpeg